

Labster ApS

Danneskiold-Samsøes Allé 41, 1434 København

Annual report

2018

Company reg. no. 34 45 78 08

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 May 2019.

Michael Bodekær Jensen
Chairman of the meeting

Contents

Page

Reports

- 1 Management's report
- 2 Independent auditor's report

Management's review

- 5 Company data
- 6 Management's review

Annual accounts 1 January - 31 December 2018

- 7 Accounting policies used
- 13 Profit and loss account
- 14 Balance sheet
- 16 Statement of changes in equity
- 17 Notes

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Labster ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

København, 14 May 2019

Managing Director

Mads Tvillinggaard Bonde

Board of directors

Mads Tvillinggaard Bonde

Michael Bodekær Jensen

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities have been developing and sale of software.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 6.798.893 against DKK -801.515 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -22.028.888 against DKK -17.186.568 last year. The management consider the results satisfactory.

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gross profit	6.798.893	-801.515
1 Staff costs	-18.602.543	-12.284.481
Amortisation and writedown relating to intangible fixed assets	-2.915.378	-1.441.292
Operating profit	-14.719.028	-14.527.288
Results from equity investment in group enterprise	-9.294.948	-2.831.847
Other financial income from group enterprises	247.848	52.722
Other financial income	121.678	64.595
Other financial costs	-2.991.504	-2.414.986
Results before tax	-26.635.954	-19.656.804
Tax on ordinary results	4.607.066	2.470.236
Results for the year	-22.028.888	-17.186.568
Proposed distribution of the results:		
Allocated from results brought forward	-22.028.888	-17.186.568
Distribution in total	-22.028.888	-17.186.568

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Assets		
Fixed assets		
2 Completed development projects	28.031.147	10.969.184
3 Development projects in progress	7.179.070	8.825.575
Intangible fixed assets in total	<u>35.210.217</u>	<u>19.794.759</u>
4 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	0	0
Tangible fixed assets in total	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Equity investment in group enterprise	0	0
Deposits	130.000	0
Financial fixed assets in total	<u>130.000</u>	<u>0</u>
Fixed assets in total	<u>35.340.217</u>	<u>19.794.759</u>
Current assets		
Trade debtors	4.009.632	1.037.310
Amounts owed by group enterprises	3.103.170	0
6 Receivable corporate tax	4.607.066	2.470.236
Other debtors	973.662	2.071.683
Deferred expenses	682.967	510.282
Debtors in total	<u>13.376.497</u>	<u>6.089.511</u>
Available funds	1.482.989	69.793
Current assets in total	<u>14.859.486</u>	<u>6.159.304</u>
Assets in total	<u>50.199.703</u>	<u>25.954.063</u>

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity			
	Contributed capital	240.000	240.000
	Reserve for development expenditure	26.075.621	17.110.204
	Results brought forward	-38.027.521	-31.533.216
	Equity in total	-11.711.900	-14.183.012
Liabilities			
7	Bank debts	<u>26.865.008</u>	<u>19.466.515</u>
	Long-term liabilities in total	<u>26.865.008</u>	<u>19.466.515</u>
	Short-term part of long-term liabilities	5.648.613	0
	Bank debts	3.345.632	2.704.697
	Trade creditors	1.849.092	2.045.604
	Debt to group enterprises	714.340	0
	Other debts	2.158.133	2.067.796
	Deferred income	<u>21.330.785</u>	<u>13.852.463</u>
	Short-term liabilities in total	<u>35.046.595</u>	<u>20.670.560</u>
	Liabilities in total	<u>61.911.603</u>	<u>40.137.075</u>
	Equity and liabilities in total	<u>50.199.703</u>	<u>25.954.063</u>
8 Mortgage and securities			
9 Contingencies			

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for development expenditure	Results brought forward	In total
Equity 1 January 2018	240.000	17.110.204	-31.533.216	-14.183.012
Distribution of the results	0	0	-22.028.888	-22.028.888
Grants from Parent Company	0	0	24.500.000	24.500.000
Transferred from results brought forward	0	8.965.417	-8.965.417	0
	240.000	26.075.621	-38.027.521	-11.711.900

Reserve for development expenditure comprises without deduction of deferred tax 33.430.283 DKK, and with deduction of deferred tax 26.075.621 DKK.

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	18.087.714	11.776.464
Other costs for social security	99.276	73.177
Other staff costs	415.553	434.840
	<u>18.602.543</u>	<u>12.284.481</u>
Average number of employees	<u>35</u>	<u>26</u>
2. Completed development projects		
Cost opening balance	13.345.037	8.208.731
Transfers	19.977.341	5.136.306
Cost closing balance	<u>33.322.378</u>	<u>13.345.037</u>
Amortisation opening balance	-2.375.853	-934.561
Amortisation for the year	-2.915.378	-1.441.292
Amortisation closing balance	<u>-5.291.231</u>	<u>-2.375.853</u>
Book value closing balance	<u>28.031.147</u>	<u>10.969.184</u>

The development projects of the enterprise concern the development of fully interactive advanced lab simulations based on mathematical algorithms that support open-ended investigations. The lab simulations include gamification elements such as an immersive 3D universe, storytelling and a scoring system which stimulates students' natural curiosity and highlights the connection between science and the real world.

The development projects in progress proceed as planned and are expected to be completed within 1-3 years.

Labster ApS are working with leading universities globally including MIT, Harvard and Imperial College, and have received more than 10m USD in grant funding for cutting edge R&D projects.

The completed development projects have shown their worth as the software is currently being used by California State University, Harvard, Gwinnett Technical College, MIT, Exeter University, University of New Haven, Stanford, University of New England, Trinity College, University of Hong Kong and Berkeley among others internationally.

The management has not identified indication of impairment of the recognised projects.

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Development projects in progress		
Cost opening balance	8.825.575	3.319.063
Additions during the year	18.330.836	10.642.818
Transfers	<u>-19.977.341</u>	<u>-5.136.306</u>
Cost closing balance	<u>7.179.070</u>	<u>8.825.575</u>
 Book value closing balance	 <u>7.179.070</u>	 <u>8.825.575</u>
 Additions are specified as:		
Development costs	20.621.665	18.462.176
Grants	<u>-2.290.829</u>	<u>-7.819.358</u>
	<u>18.330.836</u>	<u>10.642.818</u>
 4. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost opening balance	<u>18.031</u>	<u>18.031</u>
Cost closing balance	<u>18.031</u>	<u>18.031</u>
 Depreciation and writedown opening balance	<u>-18.031</u>	<u>-18.031</u>
Depreciation and writedown closing balance	<u>-18.031</u>	<u>-18.031</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Equity investment in group enterprise		
Acquisition sum, opening balance opening balance	<u>0</u>	<u>0</u>
Cost closing balance	<u>0</u>	<u>0</u>
Revaluations, opening balance opening balance	-2.831.847	0
Results for the year before goodwill amortisation	-9.847.149	-2.831.847
Other movements (exchange differences)	<u>552.201</u>	<u>0</u>
Writedown closing balance	<u>-12.126.795</u>	<u>-2.831.847</u>
Offsetting against debtors	<u>12.126.795</u>	<u>2.831.847</u>
Set off against debtors and provisions for liabilities	<u>12.126.795</u>	<u>2.831.847</u>
Book value closing balance	<u>0</u>	<u>0</u>
Group enterprise:		
	Domicile	Share of ownership
Labster Inc.	USA	100 %

6. Receivable corporate tax

The company uses the danish tax credit rules and has thus utilized tax value of research and development costs. The tax value of not recognised tax asset amounts to 4.607 TDKK.

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Bank debts		
Bank debts in total	32.513.621	19.466.515
Share of amount due within 1 year	<u>-5.648.613</u>	<u>0</u>
	<u>26.865.008</u>	<u>19.466.515</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>5.919.931</u>	<u>9.270.977</u>

8. Mortgage and securities

For bank debts, DKK 30.211, the company has provided security in company assets representing a nominal value of TDKK 38.900. This security comprises the below assets, stating the book values:

Intangible fixed assets	TDKK 35.210
Trade debtors	TDKK 4.010

9. Contingencies

Contingent assets

The company has deferred tax asset of 329 TDKK.

Joint taxation

Labster Group ApS, company reg. no 38597183 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The total tax payable under the joint taxation amounts to TDKK 0 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.